
 
 
 

NASTĘPNA STACJA… 
AFRYKA WSCHODNIA 

 ETIOPIA  

3 - 14.01.2027 
 

Zapraszamy na niezwykłą wyprawę do Etiopii - jednego z najstarszych i najbardziej fascynujących krajów świata.  
To tu odnaleziono najstarsze szczątki człowieka, to tu wśród gór i płaskowyżów kryją się tajemnicze skalne kościoły Lalibeli, 

starożytne stele Axum i wodospady Błękitnego Nilu. To będzie podróż przez serce Afryki, gdzie historia, wiara i natura  
tworzą jedno z najciekawszych miejsc na ziemi.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

INFORMACJE PRAKTYCZNE 
 

DOKUMENT: Paszport, ważny co najmniej 6 miesięcy - licząc od dnia wyjazdu z Etiopii 
   

INFORMACJE WIZOWE: Obywatele polscy udający się do Etiopii muszą mieć wizę na przyjazd i pobyt. Wiza wyrabiana jest poprzez system e-visa 
dostępny pod adresem www.evisa.gov.et. Wiza kosztuje 100 USD - w zależności od liczby wjazdów (wyłącznie aplikacja elektroniczna) 
 

WALUTA/CENY: Birr etiopski (ETB). Płatności kartą są możliwe głównie w większych hotelach i restauracjach w dużych miastach  
(np. Addis Abeba), jednak zalecamy posiadanie gotówki. Wymiany waluty najlepiej dokonać na lotnisku lub w bankach. Ceny w Etiopii są relatywnie 
niskie, jednak w miejscach turystycznych mogą być wyższe. 
 

POGODA: Styczeń to jedna z najlepszych pór na podróż do Etiopii (pora sucha). Temperatury: 20-25°C w dzień, 10-12°C w nocy. W regionach niżej 
położonych (np. Dolina Omo) może być znacznie cieplej - nawet 30-35°C 
3 dni przed każdą imprezą turystyczną prosimy o sprawdzenie prognozy pogody  
 

GNIAZDKA: Typ C, F oraz L (jak w Polsce - najczęściej pasują bez przejściówki). Napięcie wynosi 220-240 V. Zalecamy zabranie uniwersalnego adaptera, 
powerbanka 
 

CZAS: +2 godziny względem Polski 
 

TELEFON: Zalecamy pozostawić telefon w trybie samolotowym, a w Hotelu korzystać z bezpłatnego Wi-Fi 
 

ZDROWIE: Nie obowiązują szczepienia ochronne. ZALECA się posiadanie międzynarodowej książeczki szczepień z ważnym szczepieniem przeciwko żółtej 
febrze. Choroba ta występuje na terenach niżej położonych i jest to szczepienie obowiązkowe przy podróżach z Etiopii do krajów sąsiednich. Nie 
pijemy wody z kranu - tylko woda butelkowana. Zalecamy zabrać ze sobą leki przeciwbiegunkowe, środki dezynfekujące, elektrolity, mokry papier 
toaletowy. Prosimy nie zapomnieć leków, które przyjmują Państwo na co dzień 
 

JEDZENIE: Kuchnia etiopska jest aromatyczna i nieco pikantna. Podstawą jest injera (placek z teffu) podawany z różnymi sosami i warzywami lub 
mięsem. Popularne są dania jednogarnkowe oraz potrawy wegetariańskie 
 

KOSMETYKI/UBIÓR: Zalecamy lekką, przewiewną odzież na dzień oraz cieplejszą bluzę/kurtkę na chłodniejsze wieczory. Warto zabrać: nakrycie głowy, 
okulary przeciwsłoneczne, krem z filtrem UV, wygodne obuwie, chustę lub odzież zakrywającą ramiona i kolana (szczególnie przy zwiedzaniu miejsc 
religijnych) 
 

NAPIWKI: Napiwki są mile widziane i stanowią ważną część dochodu lokalnych pracowników np. dla obsługi hotelowej/restauracyjnej: drobne kwoty 
według uznania 
 

BEZPIECZEŃSTWO: Etiopia jest krajem bezpiecznym dla turystów, jednak należy zachować podstawowe środki ostrożności: unikać samotnych 
spacerów po zmroku, pilnować dokumentów i pieniędzy, stosować się do zaleceń pilota/przewodnika, nie fotografować obiektów wojskowych i policji.  
W niektórych regionach sytuacja może być niestabilna - program wyjazdu uwzględnia wyłącznie bezpieczne obszary! 
 

INFORMACJE DODATKOWE: Zalecamy zabranie kopii paszportu (papierowej i elektronicznej). Internet może działać wolno lub niestabilnie poza dużymi 
miastami. W Etiopii obowiązuje zakaz wwozu i wywozu lokalnej waluty. Warto mieć przy sobie drobne USD (wydane po 2009 r.) na napiwki i drobne 
wydatki. Fotografowanie ludzi wymaga ich zgody - często oczekują za to niewielkiej opłaty  
 
 

WAŻNE! Dane osobowe takie jak: imię, drugie imię (o ile jest) oraz nazwisko przy rezerwacji imprezy turystycznej muszą być identyczne jak w paszporcie. 
Późniejsze zgłoszenie korekty może się wiązać z koniecznością uiszczenia opłaty za zmianę 

http://www.evisa.gov.et/


 

PROGRAM: 
I DZIEŃ 3.01.2027 NIEDZIELA: ROZPOCZĘCIE WYCIECZKI - ADDIS ABEBA 
Spotkanie na Lotnisku Chopina (Warszawa ul. Żwirki i Wigury 1). Indywidualna odprawa bagażowo-paszportowa.  
Wylot do stolicy Etiopii - Addis Adeby.  
II DZIEŃ 4.01.2027 PONIEDZIAŁEK: ADDIS ABEBA  
Po przylocie odprawy lotniskowe - wyrobienie wizy, odbiór bagaży. Transfer do centrum miasta - rozpoczęcie zwiedzania: Muzeum 
Narodowe (gdzie znajduje się słynna Lucy - najstarszy odnaleziony szkielet człowieka), Katedra Świętej Trójcy - ważne miejsce dla 
etiopskiego prawosławia, tętniący życiem Merkato - największy otwarty targ w Afryce. Spacer głównymi alejami miasta - poznanie historii 
i współczesności Addis Abeby. Kolacja. Przejazd do Hotelu. Zakwaterowanie. Nocleg. 

 

  III DZIEŃ 5.01.2027 WTOREK: ADDIS ABEBA - AXUM 
Po śniadaniu wykwaterowanie z Hotelu. Przejazd na lotnisko i wylot do Axum - dawnej stolicy potężnego królestwa istniejącego od  
III wieku p.n.e. do X wieku n.e. Przejazd do Hotelu. Zakwaterowanie. Rozpoczęcie zwiedzania miasta: słynne obeliski (stele) Axum, 
Grobowce Królów Kaleba i Gebre Maskala, inskrypcje królewskie oraz basen zwany kąpieliskiem Królowej Saby, kompleks kościelny 
Mariam Tsion ( według lokalnej tradycji miejsce przechowywania Arki Przymierza), ruiny rezydencji datowanej na I wiek naszej ery - 
znanej jako pałac Królowej Saby. Kolacja. Nocleg.  

 

IV DZIEŃ 6.01.2027 ŚRODA: AXUM - ADWA - YEHA - WUKRO - MEKELIE 
Po śniadaniu wykwaterowanie z Hotelu. Przejazd malowniczą trasą przez góry do miejsca zwycięskiej bitwy z wojskami włoskimi w  
1896 r. Następnie: Świątynia w Yeha z V wieku p.n.e. - będącą jednym z najstarszych zachowanych budynków w Etiopii i pobliski kościół 
Aba Aftse. Przejazd do wioski Negash - pierwszego islamskiego osiedla poza Mekką, zwiedzanie Meczetu z VII wieku. Na zakończenie 
wizyta w wykutym w skale kościele Wukro Cherkos z IV wieku. Przejazd do Mekelie. Zakwaterowanie w Hotelu. Kolacja. Nocleg. 
 

V DZIEŃ 7.01.2027 CZWARTEK: MEKELIE - ADDIS ABEBA - BAHYR DAR  
Po śniadaniu wykwaterowanie z Hotelu. Transfer na lotnisko. Wylot do Addis Abeby. Następnie przelot do Bahyr Dar. Po przylocie 
transfer na rejs po jeziorze Tana - największym jeziorze Etiopii. Zwiedzanie klasztoru położonego na wyspach - w tym Ura Kidane Mehret z 
XIV wieku, słynący z pięknych fresków. Kolacja. Przejazd do Hotelu. Zakwaterowanie. Nocleg. 
 

VI DZIEŃ 8.01.2027 PIĄTEK: BAHYR DAR - WODOSPADY BŁĘKITNEGO NILU 
Po śniadaniu podróż w kierunku wodospadów Błękitnego Nilu - jednej z największych atrakcji przyrodniczych Etiopii - położonych 30 km 
od miasta. Spacer do punktu widokowego, skąd podziwiać będziemy potęgę wodospadu. Po powrocie do Bahyr Dar czas do własnej 
dyspozycji - zachęcamy do spacerów nad jeziorem lub lokalnych zakupów. Kolacja. Nocleg. 
VII DZIEŃ 9.01.2027 SOBOTA: BAHYR DAR - GONDAR 
Po śniadaniu wykwaterowanie z Hotelu. Przejazd do Gondar - XVII-wiecznej stolicy Etiopii. Po zakwaterowaniu w Hotelu rozpoczęcie 
zwiedzania: zespół zamków cesarskich wpisany na listę UNESCO, kąpielisko cesarza Fasiledesa, pięknie zdobiony kościół Debre Birhan 
Selassie z wyjątkowymi malowidłami. Kolacja. Nocleg. 
VIII DZIEŃ 10.01.2027 NIEDZIELA: GONDAR - GÓRY SIMIEN - GONDAR 
Po śniadaniu całodniowa wycieczka do Parku Narodowego Gór Simien - jednego z najpiękniejszych obszarów przyrodniczych Afryki 
(UNESCO). Po drodze postój we wsi Woleka - niegdyś zamieszkanej przez etiopskich Żydów (Felasha). Po dotarciu do Parku spacer do 
punktu widokowego Kossoye - skąd roztacza się niesamowita panorama. Podczas spaceru będzie możliwość zobaczyć endemiczne 
pawiany dżelada oraz liczne gatunki ptaków. Powrót do Gondaru. Kolacja. Nocleg. 
 

IX DZIEŃ 11.01.2027 PONIEDZIAŁEK: GONDAR - LALIBELA 
Po śniadaniu wykwaterowanie z Hotelu. Transfer na Lotnisko i przelot do Lalibeli - świętego miasta z jedenastoma skalnymi kościołami 
(UNESCO). Po zakwaterowaniu w Hotelu lunch i rozpoczęcie zwiedzania pierwszej grupy kościołów: Bete Mariam, Bete Medhane Alem - 
największy monolityczny kościoł na świecie, Bete Golgotha i słynnego samotnego Bete Giyorgis (uważany za najpiękniejszy z kompleksu). 
Kolacja. Nocleg. 
X DZIEŃ 12.01.2027 WTOREK: LALIBELA 
Po śniadaniu zwiedzanie drugiej grupy kościołów: Bete Emmanuel, Bete Gabriel-Rufa’el oraz Bete Abba Libanos.  
Po południu odwiedziny lokalnego targu - pełnego barw, zapachów i rękodzieła. Dzień zakończy udziałem w tradycyjnej etiopskiej 
ceremonii parzenia kawy w jednym z lokalnych domów. Kolacja. Nocleg. 
XI DZIEŃ 13.01.2027 ŚRODA: LALIBELA - ADDIS ABEBA 
Po śniadaniu wykwaterowanie z Hotelu. Czas do własnej dyspozycji: zakup pamiątek, posiłek, spacery. Pożegnalna kolacja z pokazem 
folklorystycznym i ceremonią kawową. Transfer na Lotnisko. Wylot do Warszawy. 
XII DZIEŃ 14.01.2027 CZWARTEK: ZAKOŃCZENIE WYCIECZKI 
Przylot do Warszawy. Zakończenie wycieczki. 
 

PROGRAM IMPREZY TURYSTYCZNEJ JEST RAMOWY I KOLEJNOŚĆ ZWIEDZANIA MOŻE ULEC ZMIANIE. PROGRAM TO ZAMKNIĘTY PAKIET USŁUG I  
WSZYSTKIE REZERWACJE ROBIONE SĄ Z WYPRZEDZENIEM - NIE MA MOŻLIWOŚCI REZYGNACJI Z WYBRANYCH PUNKTÓW ZWIEDZANIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Cena 11.199 zł + 570 USD obejmuje: 
a 

• Bilety lotnicze na trasie Warszawa-Addis Abeba / Addis Abeba-Warszawa z bagażem podręcznym (zabieranym na 
pokład samolotu) + bagażem rejestrowanym  

• Przeloty wewnętrzne 
• Opłaty lotniskowe 
• 9 noclegów w Hotelach 3*** (pokoje 2-os. z łazienkami) 
• Wyżywienie: 9x śniadania, 11x  lunche/obiady/kolacje 

Pozostałe posiłki we własnym zakresie 
• Przejazdy-transfery klimatyzowanym busem lub autokarem (w zależności od wielkości grupy) 
• Opiekę pilota 
• Usługi lokalnych przewodników 
• Usługi lokalnego touroperatora 
• Ubezpieczenie (EUROPA UBEZPIECZENIA): KL 70.000 zł + NNW 5.000 zł / możliwość rozszerzenia ubezpieczenia o 

choroby przewlekłe i wyższe kwoty za dodatkową opłatą 
• Obowiązkowe składki na TFG i TFP (składki nie są przychodem biura) 
• Opłaty miejscowe i wjazdowe - w tym zwyczajowe napiwki 
• Bilety wstępów do zwiedzanych obiektów wraz z kosztami rezerwacyjnymi 

 
Cena nie obejmuje: 

 

• Kosztów wizy 100 USD/os. OPŁATA OBOWIĄZKOWA 
• Dopłaty do pokoju jednoosobowego 

 
NUMER KONTA ORAZ WARUNKI WPŁAT ZOSTANĄ UDOSTĘPNIONE PO REZERWACJI IMPREZY TURYSTYCZNEJ 

GODZINY LOTÓW ZOSTANĄ UDOSTĘPNIONE PO REZERWACJI IMPREZY TURYSTYCZNEJ 
 

 
 
 

 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

IMPREZA TURYSTYCZNA ORGANIZOWANA PRZEZ ECCO TRAVEL  
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